

46	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE ALVEJANTES ÓPTICO, COM UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, A OUTRA FACE COM BORRACHA NATURAL E RESINAS, MEDINDO 10CMX4,5M, BOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO COBERTO COM UMA CAPA, TAMBÉM DE PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DIMENSÃO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, UNIDADE	MISSNER	UND	2,000	LICITE SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,90	R\$ 17,800,00
TOTAL GERAL R\$: 73.184,69							

O prazo de vigência desta Ata será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço mais vantajoso.

Cuiabá-MT, 10 de outubro de 2025.

GILBERTO GOMES FIGUEIREDO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2025/SES- PE Nº 062/2025
Protocolo 1745178

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2025/SES/MT
PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/87439
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0046/2025

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na íntegra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de suprimentos e equipamentos de tecnologia da informação, visando atender às necessidades da Secretaria Estadual de Saúde”

EMPRESA: SHS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
CNPJ: 18.690.686/0001-55
ENDEREÇO: RUA MARIA MULLER 92 - QUADRA 11- LOTE 11- JARDIM PAULISTA, Cuiabá UF: MT CEP: 78.065-315
REPRESENTANTE: DANDARA CRISTHINY FERREIRA DE OLIVEIRA
CPF: ***81718187
RG: ***1909-9
CONTATO: (65) 99969-3779 / (65) 99685-6269
E-MAIL: shs.solucoes.integradas@gmail.com

EMPRESA: LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 50.958.011/0001-57
ENDEREÇO: RUA CACHOEIRA DO SUL, 271 BLAAPT 14, VILA JAGUARA, CEP 05117010 SP
REPRESENTANTE: FRANCINETE RAMOS DOS SANTOS
CPF: *** 944.333-34
RG: *** 31.379-7
CONTATO: (11) 9808-9127
E-MAIL: licitashopecia@gmail.com

EMPRESA: RF PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (WHALE ELECTRONICS INDÚSTRIA E COMÉRCIO)
CNPJ: 21308637000110
ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas 379/205 - Bairro: Menino Deus - Porto Alegre
REPRESENTANTE: RICARDO DE ARAÚJO VIANNA SOARES
CPF: *** 868.730-33
RG: *** 1054723
CONTATO: (51) 3209-3000 / (21) 9.9899-6456/ (51) 9.8232-5533
E-MAIL: vendas@whaleelectronics.com.br

EMPRESA: TRIARC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 59.555.966/0001-38
ENDEREÇO: RUA EGITO, Nº 374, CAJURU, CURITIBA, PARANÁ, CEP: 82.960-190
REPRESENTANTE: ARTHUR BERNARDO DO NASCIMENTO
CPF: ***.558.059-05
RG: ***80.074-8
CONTATO: (41) 98514-6058
E-MAIL: licitacao@triarc.com.br

EMPRESA: RV PROFICUO LTDA
CNPJ: 47.298.329/0001-44
ENDEREÇO: Rua Bahia, 2054 apto 02 Monte Castelo- Campo Grande/MS
REPRESENTANTE: RICARDO VINICIUS NASCIMENTO VALENTE
CPF: ***497.417-37
RG: ***052446977- MD-RJ
CONTATO: (67) 99142-5000
E-MAIL: rvproficuo@gmail.com

EMPRESA: EMILIANAS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 48.873.648/0001-07
ENDEREÇO: RUA PEGASOS NORTE, nº 1327, QUADRA 15; LOTE 25, SOL NASCENTE - CHAPADAO DO CEU GO
REPRESENTANTE: CAMILA EVANGELISTA SCARPARI
CPF: ***.109.311-47
RG: ***1104
CONTATO: (67) 9.9904-7946
E-MAIL: infoseiteinfo@gmail.com

EMPRESA: SSG SOLUÇÕES LTDA
CNPJ: 46.973.126/0001-43
ENDEREÇO: R. Três, S/N, Lote 19, Quadra 87, Centro América, Cuiabá - MT - 78053-792
REPRESENTANTE: SANDRA REGINA GUTIERRES
CPF: ***351.101-49
RG: ***88311 SSP/MT
CONTATO: (65) 99686-0011
E-MAIL: comercial@ssg-solucoes.com

EMPRESA: SIGNA SHOES EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.565.018/0001-54
ENDEREÇO: Rua PIO XII, Nº 12 - SALA 503 - Centro - Sapiranga/RS
REPRESENTANTE: JACSON LUIS LELLING
CPF: ***53082049
RG: ***7938155, expedido pelo SSP
CONTATO: (51) 3529-2424
E-MAIL: signalicitacoes@gmail.com

EMPRESA: FAP TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ: 55.935.697/000-184
ENDEREÇO: Rua 1130, N 365 - QUADRA 228, LOTE 22 - SETOR MARISTA - 74180090
REPRESENTANTE: FREDERICO COSTA BATISTA
CPF: ***312.571-05
RG: ***3770
CONTATO: (62) 99986-6394
E-MAIL: faptecnologiagyn@gmail.com

EMPRESA: BOHRER EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO LTDA
CNPJ: 22.172.252/0001-30
ENDEREÇO: Rua, 438, Nº 401, SALA 01, MORRETES, ITAPEMA -SC, CEP: 88220-000
REPRESENTANTE: ANDRÉ LUIS BOHRER
CPF: *** 234.629-84
RG: *** 2.348
CONTATO: (47) 33639457
E-MAIL: licitabss@gmail.com

EMPRESA: MICROSENS S. A
CNPJ: 78.126.950/0011-26
ENDEREÇO: ROD. GOV MÁRIO COVAS, Nº 3255- SALA 06- PADRE MATHIAS- CEP: 29.157-100- CARIACICA- ES
REPRESENTANTE: LUCIANO TERCILIO BIZ
CPF: ***.724.729-53
RG: ***3.926-8 SSP/PR
CONTATO: (41) 3024-2050
E-MAIL: licitacao@microsens.com.br



ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABRAÇADEIRA - TIPO: FITA VELCRO; APLICAÇÃO: ORGANIZADOR DE CABOS; COR: PRETA; LARGURA: APROXIMADAMENTE 19MM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 3 M; MATERIAL: POLIPROPILENO /POLIAMIDA.	Seccon /SB-BKB0502-BK	Unid	50	SHS SOLUCOES	R\$ 18,19	R\$ 909,50
2	ADAPTADOR WIRELESS, INTERFACE DEBANDWireless HARDWARE USB 3.0, VELOCIDADE WIRELESS MINIMA DE 1200 MB 2.4/5GHZ. UNIDADE	Ac Adapter /Dual-BandWireless	Unid	50	SHS SOLUCOES	R\$ 61,66	R\$ 3.083,00
3	APRESENTADOR MULTIMÍDIA WIRELESS COM BOTÕES INTERNOS DE APRESENTAÇÃO DE SLIDES, APONTADOR A LASER VERMELHO, RECEPTOR ARMAZENÁVEL E ESTOJO PARA TRANSPORTE, INDICADOR DE ENERGIA DAS PILHAS, BOTÃO DE LIGAR/DESLIGAR, COMPATÍVEL COM: WINDOWS® XP, WINDOWS VISTA® OU WINDOWS® 7, ALCANCE ENTRE 10 E 15 METROS SEM FIO DE 2 À 2,4 GHZ COM RECEPTOR SEM FIO PLUG AND PLAY. CONTROLES INTUITIVOS DE APRESENTAÇÃO DE SLIDES COM BOTÕES LOCALIZADOS FACILMENTE POR TOQUE. TIPO DE CONEXÃO USB, TENSÃO/VOLTAGEM PILHAS. ACOMPANHA APRESENTADOR WIRELESS, 2 PILHAS AAA, MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. UNIDADE	EXBOM / LPT-8D	Unid	50	SHS SOLUCOES	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00
5	BATERIA DE LÍTIO CR2032 PARA PLACA MÃE COM 3V. UNIDADE	LITHIUM KNUPI / CR2032	Unid	300	LICITA SHOP	R\$ 2,00	R\$ 600,00
6	CAIXA DE CABO LAN PAR TRANÇADO CATEGORIA 6 NA COR AZUL COM, NO MÍNIMO 305 METROS	Deko /Cat6 Utp Azul	Unid	15	SHS SOLUCOES	R\$ 547,00	R\$ 8.205,00
7	CONECTOR RJ-45, FÊMEA, CATEGORIA CAT6.UNIDADE	Keystone Sedan / RJ45 CAT6	Unid.	500	TRIARC	R\$ 6,14	R\$ 3.070,00
8	CONECTOR RJ45, MACHO, CATEGORIA 5E, SÓLIDO, UNIDADE	EXBOM / RJ45	Unid	2500	LICITA SHOP	R\$ 0,45	R\$ 1.125,00

9	ETIQUETADORA, ROTULADOR ELETRÔNICO PORTÁTIL COM DISPLAY, CARACTERÍSTICAS: IMPRIMIR EM FITAS DE 9 E 12MM; IMPRIMIR 80 CARACTERES OU SUPERIOR; DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO DE 8 CARACTERES; IDIOMAS: INGLÊS, PORTUGUÊS, IMPRESSÃO TÉRMICA DE QUALIDADE; IMPRIMIR EM 4 TAMANHOS E 8 ESTILOS DE LETRAS; IMPRIMIR EM 2 LINHAS; TECLADO ESTILO MÁQUINA DE ESCRIVER (QWERT); SUPRIMENTOS: 32 METROS DE FITA 12MM; TODOS OS DEMAIS SUPRIMENTOS PARA FUNCIONAMENTO DO MESMO (PILHAS, BATERIAS, ETC). GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 1 ANO. COM FITA COMPATIVEL COM ETIQUETADORA ELETRONICA PROFISSIONAL COM TAMANHO DE 12MM E NA COR BRANCO/ PRETOUNIDADE. COM 3 (TRÊS) FITA EXCEDENTE	Brother / PTM95BK	Unid	15	SHS SOLUCOES	R\$ 349,00	R\$ 5.235,00
10	FITA PARA ROTULADORA EM POLIPROPILENO COM 12MM (1/2) X 8 METROS; BRANCA. UNIDADE	Masterprint / BrotherMk231	Unid	250	SHS SOLUCOES	R\$ 23,99	R\$ 5.997,50
11	HEADSET BIAURICULAR, SUPRA-AURICULARES (OVER-EAR), CONECTIVIDADE DIGITAL USB 2.0, MICROFONE COM CANCELAMENTO DE RUÍDO, ADAPTAÇÃO ERGONÔMICA À CABEÇA, PROTETOR AURICULAR EM COURO SINTÉTICO, CONTROLE DE VOLUME NO FIO, PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA RUÍDOS. UNIDADE	WHALE ELETRONICS / WH1	Unid.	810	RF PRODUCOES	R\$ 73,50	R\$ 59.535,00
11.1	HEADSET BIAURICULAR, SUPRA-AURICULARES (OVER-EAR), CONECTIVIDADE DIGITAL USB 2.0, MICROFONE COM CANCELAMENTO DE RUÍDO, ADAPTAÇÃO ERGONÔMICA À CABEÇA, PROTETOR AURICULAR EM COURO SINTÉTICO, CONTROLE DE VOLUME NO FIO, PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA RUÍDOS. UNIDADE	WHALE / WH1	Unid.	270	RF PRODUCOES	R\$ 73,50	R\$ 19.845,00
12	HD EXTERNO PORTÁTIL - 2 TERABYTES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CABO USB 3.2; TRANSFERÊNCIA DE INTERFACE DE TAXA ATE 4,8 GBPS, PARA USB 3.2. TIPO: DISCO RÍGIDO, EXTERNA (PORTÁTIL); FATOR DE FORMA: 2.5"; INTERFACE: USB 3.0; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÍNIMA: 5400 RPM; RECURSOS: RECUPERAÇÃO AUTOMÁTICA; ALIMENTAÇÃO: BUS USB. UNIDADE.	SAMSUNG SM-X216BZA-AZTO	Unid	150	RV	R\$ 458,75	R\$ 68.812,50

13	HARD DISK MÍNIMO 12 TB CAPACIDADE: MÍNIMO 12 TB. - TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO: HDD. - DADOS DO CACHE: 256 MB - INTERFACES: SATA III - APLICAÇÕES: DVR, NVR - LOCALIZAÇÃO DO DISCO: INTERNO - FATOR DE FORMA: 3,5" - ALTURA DO PRODUTO: 1,03 POLEGADAS LARGURA DO PRODUTO?: 4 POLEGADAS - TECNOLOGIA DO HD? DISCO RÍGIDO: MECÂNICO - VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7200 RPM - CONSUMO ENERGÉTICO: 6.6 W - DIMENSÕES APROXIMADAS. UNIDADE	WD / WD120EFBX	Unid.	45	EMILIANAS	R\$ 1970,00	R\$ 88650,00
13.1	HARD DISK MÍNIMO 12 TB CAPACIDADE: MÍNIMO 12 TB. - TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO: HDD. - DADOS DO CACHE: 256 MB - INTERFACES: SATA III - APLICAÇÕES: DVR, NVR - LOCALIZAÇÃO DO DISCO: INTERNO - FATOR DE FORMA: 3,5" - ALTURA DO PRODUTO: 1,03 POLEGADAS LARGURA DO PRODUTO?: 4 POLEGADAS - TECNOLOGIA DO HD? DISCO RÍGIDO: MECÂNICO - VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7200 RPM - CONSUMO ENERGÉTICO: 6.6 W - DIMENSÕES APROXIMADAS. UNIDADE	WD / WD120EFBX	Unid.	15	EMILIANAS	R\$ 1970,00	R\$ 29550,00
14	HD SSD CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO 500 GB, 2,5 POLEGADAS, INTERFACE SATA 3.0 (6 GB/S) E COMPATÍVEL COM A VERSÃO 2.0; VELOCIDADE MÍNIMA DE LEITURA 500 MB/S E MÍNIMA DE GRAVAÇÃO 500 MB/S. UNIDADE	Goldenfir /T650	Unid	40	SHS SOLUCOES	R\$ 239,00	R\$ 9.560,00
15	HD SSD (M.2) - CAPACIDADE MÍNIMA DE 256GB, INTERFACE PCI-E NVME TLC M.2 2280, VELOCIDADE DE LEITURA SEQUENCIAL MÍNIMA 2.200 MB/S, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO SEQUENCIAL MÍNIMA DE 2.000 MB/S, TAMANHO 80MM 2280-S3-M. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. UNIDADE	Knup /M2 2280	Unid	350	SHS SOLUCOES	R\$ 154,00	R\$ 53.900,00
16	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO; ALIMENTAÇÃO: USB; PLUG & PLAY; ERGONÔMICO; TECLADO COM ATALHOS MULTIMÍDIA; COMPATÍVEL WINDOWS 7/8/10, MAC OS; TECLADO PADRÃO ABNT II, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA; MOUSE 1000DPI TECNOLOGIA ÓPTICA, DE CONFORMAÇÃO AMBIDESTRA, COM BOTÕES ESQUERDO, DIREITO E CENTRAL PRÓPRIO PARA ROLAGEM; GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. UNIDADE	5+ COMBO WIRELESS OFFICE 015-0079	Unid	180	SSG	R\$ 84,98	R\$ 15.296,40

17	MEMÓRIA PARAHP SERVIDOR HPE 32 GB, 815100-B21 DE CATEGORIA DUPLA X4 DDR4-2666; CAS-19-19-19; CAPACIDADE DE DIMM: 32GB; VELOCIDADE NATIVA DE DIMM(MT/S): 2666MT/S; CATEG DIMM: DUPLA; TIPO DE DIMM: RDIMM; TENSÃO: 1,2V; DIMENSÕES DO PRODUTO:(H X B X T)8,89 X 19,05 X 1,91CM; PLATAFORMA COMPATÍVEL: SERVIDORES EM RACK/ TORRE/BLADESYSTE M/SYNERGY HPE PROLIANT; SKU DE REFERÊNCIA Nº 815100-B21. UNIDADE		Unid	96	RV	R\$ 624,90	R\$ 59.990,40
17.1	MEMÓRIA PARAASK Hynix SERVIDOR HPE 32 GB, 244-2400T-R DE CATEGORIA DUPLA X4 DDR4-2666; CAS-19-19-19; CAPACIDADE DE DIMM: 32GB; VELOCIDADE NATIVA DE DIMM(MT/S): 2666MT/S; CATEG DIMM: DUPLA; TIPO DE DIMM: RDIMM; TENSÃO: 1,2V; DIMENSÕES DO PRODUTO:(H X B X T)8,89 X 19,05 X 1,91CM; PLATAFORMA COMPATÍVEL: SERVIDORES EM RACK/ TORRE/BLADESYSTE M/SYNERGY HPE PROLIANT; SKU DE REFERÊNCIA Nº 815100-B21. UNIDADE		Unid	32	SHS SOLUCOES	R\$ 625,00	R\$ 20.000,00
18	MEMÓRIA 8GB MINI, 2400MHZ, DDR4, CL19, COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS. UNIDADE	OxyBR DDR4 2400MHZ 8GB OXYBR	Unid	350	SIGNA	R\$ 124,00	R\$ 43.400,00
19	MEMÓRIA RAM 16 GB. 5600MHZ, DDR5	OxyBR DESKTOP DDR5 5600MHZ 16GB GAMER OXYBR	Unid	50	SIGNA	R\$ 369,00	R\$ 18.450,00
20	MEMÓRIA RAM, CAPACIDADE DE 16GB, DDR4, PINOS: 288, VELOCIDADE: 3200MHZ, DISSIPADOR DE CALOR: SIM. UNIDADE	OxyBR DESKTOP DDR4 3200MHZ 16GB GAMER OXYBR	Unid	180	SIGNA	R\$ 219,00	R\$ 39.420,00
21	NOBREAK 3KVA - 3000 VA PARA RACK/TORRE BIVOLT. EQUIPAMENTO COM ENTRADA/SAÍDA BIVOLT AUTOMÁTICO; 07 TOMADAS DE SAÍDA (6X10A E 1X20A); MÍNIMO DE QUATRO BATERIAS SELADAS DE 12 V 9AH; EXPANSÃO PARA BATERIA EXTERNA VIA CONECTOR SB50; GERENCIAMENTO PELO USB; FREQUÊNCIA 50/60HZ; FATOR POTÊNCIA 0,7; FORMA DE ONDA NO MODO BATERIA: SENOIDAL; TOMADAS PADRÃO (NBR 14136); PROTEÇÃO SOBRETENSÃO PASSA A OPERAR COM A BATERIA; SUPORTA INSTALAÇÃO EM RACK (ATÉ 3U); DIMENSÕES L X A X P+ 438MM X 88MM X 430MM; POTÊNCIA 3KVA. UNIDADE.	KNBE 3000BRSK(02BAT 18A) /KNBE 3000BRSK(02BAT 18A	Unid	75	FAP TECNOLOGIA	R\$ 2.422,00	R\$ 181.650,00



21.1	NOBREAK 3KVA - 3000 VA PARA RACK/TORRE BIVOLT. EQUIPAMENTO COM ENTRADA/SAÍDA BIVOLT AUTOMÁTICO; 07 TOMADAS DE SAÍDA (6X10A E 1X20A); MÍNIMO DE QUATRO BATERIAS SELADAS DE 12 V 9AH; EXPANSÃO PARA BATERIA EXTERNA VIA CONECTOR SB50; GERENCIAMENTO PELO USB; FREQUÊNCIA 50/60HZ; FATOR POTÊNCIA 0,7; FORMA DE ONDA NO MODO BATERIA: SENOIDAL; TOMADAS PADRÃO (NBR 14136); PROTEÇÃO SOBRETENSÃO PASSA A OPERAR COM A BATERIA; SUPORTA INSTALAÇÃO EM RACK (ATÉ 3U); DIMENSÕES L X A X P+ 438MM X 88MM X 430MM; POTÊNCIA 3KVA. UNIDADE.	KNBE 3000BRSK(02BAT 18A) /KNBE 3000BRSK(02BAT 18A	Unid	25	FAP TECNOLOGIA	R\$ 2.422,00	R\$ 60.550,00
22	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA, FUNCIONA A BATERIA, POSSUI VELOCIDADE VARIÁVEL, MANDRIL AUTOAJUSTÁVEL, EQUIPADA COM SISTEMA SOFT GRIP, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: MADEIRA 18MM, AÇO 6MM, PARAFUSO 5MM, ACOMPANHA MALETA COM 6 BROCAS (4 PHILIPS 2 FENDA), 2 DUPLAS, ADAPTADOR E CARREGADOR DE MESA 110V. UNIDADE	DeckCasa / Parafusadeira Furadeira 48v	Unid	6	SHS SOLUCOES	R\$ 217,00	R\$ 1.302,00
23	PASTA TÉRMICA EM SERINGA, COM BASE EM PRATA, CONTENDO 5 GRAMAS, COM CONDUTIVIDADE TÉRMICA DE 9,24W/M. °C E TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 0° ~ 200°C	Dmix /10g	Unid	33	SHS SOLUCOES	R\$ 29,00	R\$ 957,00
24	PATCH CORD - TIPO: UTP; CATEGORIA: 5E; COMPRIMENTO: 1,5M; MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL	Link+ / RJ451,5M	Unid	270	SHS SOLUCOES	R\$ 15,49	R\$ 4.182,30
25	PATCH CORD - TIPO: UTP; CATEGORIA: 5E; COMPRIMENTO: 2,5M; MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL	5e /Cat5e2,5m	Unid	1220	SHS SOLUCOES	R\$ 12,90	R\$ 15.738,00
26	PENDRIVE DE 64GB - CÓD TCE/MT: 0006507. UNIDADE	Sandisk 64GB	Unid		RV	R\$ 33,00	R\$ 11.451,00

28	PROJETOR MULTIMÍDIA: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TAMANHO PROJEÇÃO ATÉ 300 POLEGADAS, 3LCD OU DLP, BRILHO MÍNIMO DE 3600 LUMENS; INTERFACE DE ENTRADA: HDMI, VGA E USB; PROJEÇÃO SEM FIO, RESOLUÇÃO NATIVA: 1.280X800 (WXGA); DURABILIDADE MÍNIMA DA FONTE LUMINOSA: 6.000 HORAS (NORMAL); 12.000 HORAS (ECO); SISTEMA DE PROJEÇÃO: WXGA, LCD TFT, CONTRASTE RATIO 15000:1, PROJEÇÃO: FRONTAL, TRASEIRO E TETO, ALTOFALANTE, FOCO MANUAL, ZOOM, FUNÇÃO SLEEP, FORMATO DE ÁUDIO(USB): MP3, WMA, WAV, ASF, OGG, AAC, FLAC E APE; FORMATO VIDEO SUP: (USB) MP4, AVI, MKV, RMVB, MPEG, MPG, MPV, FLV E VOB; FORMATO IMAGEM: (USB) JPEG, BMP, PNG E GIF; IDIOMA MENU: PORTUGUÊS. BIVOLT (100- 240V), RUÍDO DO VENTILADOR: 28 DB / 37 DB. MULTIMÍDIA MIRACAST PARA PROJEÇÃO SEM FIO DOS ARQUIVOS DO CELULAR (COMPATÍVEL COM IOS, MAC E ANDROID), WI-FI; EXECUTA ARQUIVOS WORD, EXCEL E POWER POINT; ACOMPANHADO DE BOLSA DE TRANSPORTE. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	MSE/LDCB-4000HD-NA	Unid.	68	SINCES	R\$ 2.380,00	R\$ 161.840,00
----	---	--------------------	-------	----	--------	--------------	----------------



28.1	PROJETOR MULTIMÍDIA:	GOLDENTEC	Unid	22	BOHRER	R\$	R\$
	CARACTERÍSTICAS	GOLDENTEC				2.399,00	52.778,00
	MÍNIMAS: TAMANHO	GT 7000					
	PROJEÇÃO ATÉ 300	Android					
	POLEGADAS, 3LCD						
	OU DLP, BRILHO						
	MÍNIMO DE 3600						
	LUMENS; INTERFACE						
	DE ENTRADA: HDMI,						
	VGA E USB; PROJEÇÃO						
	SEM FIO, RESOLUÇÃO						
	NATIVA: 1.280X800						
	(WXGA); DURABILIDADE						
	MÍNIMA DA FONTE						
	LUMINOSA: 6.000						
	HORAS (NORMAL);						
	12.000 HORAS (ECO);						
	SISTEMA DE PROJEÇÃO:						
	WXGA, LCD TFT,						
	CONTRASTE RATIO						
	15000:1, PROJEÇÃO:						
	FRONTAL, TRASEIRO E						
	TETO, ALTOFALANTE,						
	FOCO MANUAL,						
	ZOOM, FUNÇÃO						
	SLEEP, FORMATO DE						
	ÁUDIO(USB): MP3, WMA,						
	WAV, ASF, OGG, AAC,						
	FLAC E APE; FORMATO						
	VIDEO SUP: (USB) MP4,						
	AVI, MKV, RMVB, MPEG,						
	MPG, MPV, FLV E VOB;						
	FORMATO IMAGEM:						
	(USB) JPEG, BMP, PNG						
	E GIF; IDIOMA MENU:						
	PORTUGUÊS. BIVOLT						
	(100- 240V), RUÍDO DO						
	VENTILADOR: 28 DB						
	/ 37 DB. MULTIMÍDIA						
	MIRACAST PARA						
	PROJEÇÃO SEM FIO						
	DOS ARQUIVOS DO						
	CELULAR (COMPATÍVEL						
	COM IOS, MAC E						
	ANDROID), WI-FI;						
	EXECUTA ARQUIVOS						
	WORD, EXCEL E POWER						
	POINT; ACOMPANHADO						
	DE BOLSA DE						
	TRANSPORTE.						
	GARANTIA MÍNIMA DE 01						
	ANO. UNIDADE.						

30	TABLET 10,5"; PROCESSADOR SAMSUNG	Unid	199	MICROSENS	R\$	R\$
	2.0GHZ, OCTA CORE; TELA COM GALAXY			S. A	1.368,00	R\$272.232,00
	DISPLAY DE NO MÍNIMO 10,5" COM TAB A9+					
	RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920X1200 (SM-X216B)					
	(WXGA), COM					
	TECNOLOGIA TFT LCD E 16M DE					
	PROFUNDIDADE DE COR; CÂMERA					
	TRASEIRA COM RESOLUÇÃO DE					
	8MP; FOCO AUTOMÁTICO. CÂMERA					
	FRONTAL DE 5MP. POSSIBILIDADE					
	DE GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM					
	FHD (1920X1080). MEMÓRIA E					
	ARMAZENAMENTO: POSSUIR NO					
	MÍNIMO 4GB DE MEMÓRIA RAM E					
	CAPACIDADE MÍNIMA DE 64GB DE					
	MEMÓRIA INTERNA TOTAL; POSSUIR					
	SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA					
	PADRÃO MICROSD PARA EXPANSÃO					
	DO ARMAZENAMENTO INTERNO					
	DE 1TB DE CARTÃO DE MEMÓRIA.					
	CONECTIVIDADE: CONECTAR REDE/					
	BANDA 2G GSM / 3G UMTS / 4G					
	FDD LTE / 4G TDD LTE; CONECTI-					
	VIDADE WI-FI IEEE 802.11 A/B/G/N/					
	AC 2.4G+5GHZ; WI-FI DIRECT;					
	BLUETOOTH 5.0 OU SUPERIOR; PC					
	SYNC; POSSUIR FREQUÊNCIAS					
	COMPATÍVEIS COM TODAS					
	OPERADORAS DE TELEFONIA DO					
	BRASIL QUE OFERTAM SERVIÇO					
	4G/3G/2G; POSSUIR USB 3.2					
	TYPE C; GPS, GLONASS, BEIDOU,					
	GALILEO, QZSS; INTERFACES:					
	POSSUIR 01 (UM) SLOT PARA					
	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO					
	SD; POSSUIR INTERFACE USB-C;					
	BATERIA: DEVE POSSUIR BATERIA					
	EM LÍTIO-ION OU POLÍMERO DE					
	LÍTIO; POSSUIR CAPACIDADE					
	MÍNIMA DE 7040 MAH; SISTEMA:					
	SISTEMA OPERACIONAL ANDROID					
	11; IDIOMA EM PORTUGUÊS DO					
	BRASIL. FORNECIMENTO DE					
	ACESSÓRIOS PRÓPRIOS ORIGINAIS					
	FORNECIDOS PELO FABRICANTE:					
	1 (UM) CARREGADOR BIVOLT;					
	COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE					
	VOLTAGEM E PLUGUE PADRÃO					
	ABNT; 01 (UM) CABO DE DADOS					
	USB TIPO C; FORNECIMENTO DE					
	ACESSÓRIOS EXTRAS, ORIGINAIS					
	FORNECIDOS PELO FABRICANTE					
	DO SMARTPHONE OFERTADO E/					
	OU POR FABRICANTES TERCEIROS:					
	PARA CADA UNIDADE DE TABLET					
	FORNECIDO DEVERÁ SER					
	FORNECIDO 01 (UMA) UNIDADE					
	DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO DA					
	TELA, RESISTENTE E COMPATÍVEL					
	COM A TELA DO TABLET, DEVENDO					
	COBRIR TODA A SUPERFÍCIE DO					
	MODELO OFERTADO. PARA CADA					
	UNIDADE DE TABLET FORNECIDO					
	DEVERÁ SER FORNECIDA 01 (UMA)					
	CAPA PROTETORA, MODELO					
	ESPECÍFICO PARA O TABLET					
	FORNECIDO EM RELAÇÃO AO					
	TAMANHO (LARGURA, ESPESSURA					
	E COMPRIMENTO). A CAPA DEVERÁ					
	MANTER A ACESSIBILIDADE AOS					
	BOTÕES E RECURSOS DO TABLET;					
	CAPA PROTETORA COM SISTEMA					
	DE ABSORÇÃO DE IMPACTO,					
	PARA SUPORTAR QUEDAS.					
	EQUIPAMENTO HOMOLOGADO					
	PELA ANATEL. DEVERÁ POSSUIR					
	GARANTIA DE 12 MESES. POSSUIR					
	ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO ESTADO					
	DE MATO GROSSO; MODELO DE					
	REFERÊNCIA: SAMSUNG GALAXY					
	TAB A8 (4G) OU EQUIVALENTE.					
	UNIDADE					



30.1	TABLET 10,5"; PROCESSADOR SAMSUNG 2.0GHZ, OCTA CORE; TELA COM DISPLAY DE NO MÍNIMO 10,5" COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920X1200 (WUXGA), COM TECNOLOGIA TFT LCD E 16M DE PROFUNDIDADE DE COR; CÂMERA TRASEIRA COM RESOLUÇÃO DE 8MP, FOCO AUTOMÁTICO, CÂMERA FRONTAL DE 5MP, POSSIBILIDADE DE GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM FHD (1920X1080), MEMÓRIA E ARMAZENAMENTO: POSSUIR NO MÍNIMO 4GB DE MEMÓRIA RAM E CAPACIDADE MÍNIMA DE 64GB DE MEMÓRIA INTERNA TOTAL; POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA PADRÃO MICROSD PARA EXPANSÃO DO ARMAZENAMENTO INTERNO DE 1TB DE CARTÃO DE MEMÓRIA, CONECTIVIDADE: CONECTAR REDE/ BANDA 2G GSM / 3G UMTS / 4G FDD LTE / 4G TDD LTE; CONECTIVIDADE WI-FI IEEE 802.11 A/B/G/N/ AC 2.4G+5GHZ; WI-FI DIRECT; BLUETOOTH 5.0 OU SUPERIOR; PC SYNC; POSSUIR FREQUÊNCIAS COMPATÍVEIS COM TODAS OPERADORAS DE TELEFONIA DO BRASIL QUE OFERTAM SERVIÇO 4G/3G/2G; POSSUIR USB 3.2 TYPE C; GPS, GLONASS,BEIDOU, GALILEO, QZSS; INTERFACES: POSSUIR 01 (UM) SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD; POSSUIR INTERFACE USB-C; BATERIA: DEVE POSSUIR BATERIA EM LÍTIO-ION OU POLÍMERO DE LÍTIO; POSSUIR CAPACIDADE MÍNIMA DE 7040 MAH; SISTEMA: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 11; IDIOMA EM PORTUGUÊS DO BRASIL, FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS PRÓPRIOS ORIGINAIS FORNECIDOS PELO FABRICANTE: 1 (UM) CARREGADOR BIVOLT; COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM E PLUGUE PADRÃO ABNT; 01 (UM) CABO DE DADOS USB TIPO C; FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS EXTRAS, ORIGINAIS FORNECIDOS PELO FABRICANTE DO SMARTPHONE OFERTADO E/ OU POR FABRICANTES TERCEIROS; PARA CADA UNIDADE DE TABLET FORNECIDO DEVERÁ SER FORNECIDO 01 (UMA) UNIDADE DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO DA TELA, RESISTENTE E COMPATÍVEL COM A TELA DO TABLET, DEVENDO COBRIR TODA A SUPERFÍCIE DO MODELO OFERTADO, PARA CADA UNIDADE DE TABLET FORNECIDO DEVERÁ SER FORNECIDA 01 (UMA) CAPA PROTETORA, MODELO ESPECÍFICO PARA O TABLET FORNECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO (LARGURA, ESPESSURA E COMPRIMENTO). A CAPA DEVERÁ MANTER A ACESSIBILIDADE AOS BOTÕES E RECURSOS DO TABLET; CAPA PROTETORA COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, PARA SUPORTAR QUEDAS. EQUIPAMENTO HOMOLOGADO PELA ANATEL, DEVERÁ POSSUIR GARANTIA DE 12 MESES. POSSUIR ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO ESTADO DE MATO GROSSO; MODELO DE REFERÊNCIA: SAMSUNG GALAXY TAB A8 (4G) OU EQUIVALENTE. UNIDADE	SAMSUNG SM-X216BZA-AZTO	Unid		RV	R\$ 1.368,00	R\$ 90.288,00
31	TERMOHIGRÔMETRO INSTRUMENTO DIGITAL PORTÁTIL, COM MEDIDA DE TEMPERATURA INTERNA (0° A +50°) E EXTERNA (-50° A +70°), 3 LEITURAS S I M U L T Â N E A S , REGISTRO DE MÁXIMO E MÍNIMO E PRECISÃO BÁSICA DE 1°C E 10% RH. CARACTERÍSTICAS: DISPLAY TRIPLO, TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA EM °C OU °F, SENSOR PARA TEMPERATURA EXTERNA, HIGRÔMETRO E TERMÔMETRO COM INDICAÇÃO DE MAX/MIN; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AAA DE 1,5V.	Exbom/FE-PRO-MUT600S	Unid	10	SHS SOLUCOES	R\$ 82,90	R\$ 829,00
32	TESTADOR E LOCALIZADOR DE CABOS DE REDE, POSSUI TESTE DE CONTINUIDADE, SINAL SONORO DE DETECÇÃO PODENDO SER UTILIZADO NO PADRÃO RJ 45 E RJ 11, 3,5 MM. FUNÇÃO FONE DE OUVIDO A SER UTILIZADO PARA EVITAR A INTERFERÊNCIA A PARTIR DO EXTERIOR E REGULADOR DE VELOCIDADE. LINHA DC COM DETERMINAÇÃO ÂNODO E CATODO, REGULAGEM VOLUME SINAL SONORO, FUNÇÃO DE REGULADOR DE VELOCIDADE, SPOTLIGHT, FREQUÊNCIA DE 200 KHZ, FUNCIONAMENTO A BATERIA 9 V. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO E METAL. UNIDADE	BOMVINK EXBOM LUATEK / ZUMBIDOR	Unid	30	LICITA SHOP	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
34	WEBCAM - PADRÃO: UHD; RESOLUÇÃO: 3840x2160 PIXELS; QUADROS POR SEGUNDO: 30 FPS; FOCO: AUTOMÁTICO; BALANÇO DE BRANCO: AUTOMÁTICO; MIC ROFONE: INTEGRADO; ESPECIFICAÇÃO DO MICROFONE: CANCELAMENTO DE RUÍDO; CONEXÃO: USB; SUPORTE: CLIP ROTATIVO COM ROSCA ¼ PARA TRIPÉ; ÂNGULO DE VISÃO: MÍNIMO 65°; CABO: MÍNIMO 1,5M; PROTETOR DE PRIVACIDADE: INTEGRADO.	WHALE / WW4	Unid	750	RF PRODUcoes	R\$ 220,00	R\$ 165.000,00
34.1	WEBCAM - PADRÃO: UHD; RESOLUÇÃO: 3840x2160 PIXELS; QUADROS POR SEGUNDO: 30 FPS; FOCO: AUTOMÁTICO; BALANÇO DE BRANCO: AUTOMÁTICO; MIC ROFONE: INTEGRADO; ESPECIFICAÇÃO DO MICROFONE: CANCELAMENTO DE RUÍDO; CONEXÃO: USB; SUPORTE: CLIP ROTATIVO COM ROSCA ¼ PARA TRIPÉ; ÂNGULO DE VISÃO: MÍNIMO 65°; CABO: MÍNIMO 1,5M; PROTETOR DE PRIVACIDADE: INTEGRADO.	WHALE / WW4	Unid	250	LICITA SHOP	R\$ 219,00	R\$ 54.750,00
TOTAL GERAL R\$:							1.639.181,60

O prazo de vigência desta Ata será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço mais vantajoso.

Cuiabá-MT, 10 de outubro de 2025.

GILBERTO GOMES FIGUEIREDO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2025/SES - PE Nº 0046/2025

Protocolo 1745229